СОВЕТ

РЕПИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БАЛАШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 27 октября 2016 г     № 62/2                                                             с. Репное
Об утверждении положения

«Об оплате труда депутатов, членов выборного органа местного

самоуправления Репинского МО, выборного должностного лица

местного самоуправления Репинского МО муниципальных служащих

поселений Балашовского муниципального района, осуществляющих

свои полномочия на постоянной основе»

В соответствии с Федеральным законом №25 –ФЗ от 02.03.2007г «О муниципальной службе в Российской Федерации», законом Саратовской области №157-ЗСО от 02.08.2007г «О некоторых вопросах  муниципальной службы в Российской Федерации», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г.№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» и Уставом Репинского муниципального образования,

Совет Репинского муниципального образования

РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение  «Об оплате труда депутатов, членов выборного органа местного самоуправления Репинского МО, выборного должностного лица местного самоуправления Репинского МО муниципальных служащих поселений Балашовского муниципального района, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе»,    согласно приложения.

2.Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия, и распространяются на правоотношения, возникшие с 01.01.2017 года.
Глава Репинского
муниципального образования                                        С.В.Колдышкин
Приложение к решению

                                                                                                         Совета  Репинского МО

                                                                                                        от  27.10.2016  г.     № 62/2
ПОЛОЖЕНИЕ
об оплате труда депутатов, членов выборного органа местного

самоуправления Репинского МО, выборного должностного лица местного самоуправления
 МО Балашовского муниципального района,

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе

Статья 1.

Оплата труда депутатов, членов выборного органа местного самоуправления поселений, выборного должностного лица местного самоуправления поселений Балашовского муниципального района осуществляющих свои полномочия на постоянной основе производится в виде денежного вознаграждения, являющегося основным средством его материального обеспечения и стимулирования профессиональной служебной деятельности по замещаемой им должности.

Статья 2.

Размер денежного вознаграждения депутатов, членов выборного органа местного самоуправления поселений, выборного должностного лица местного самоуправления поселений Балашовского муниципального района  осуществляющих свои полномочия на постоянной основе определяется согласно приложению №1 к настоящему Положению.

Статья 3.

Материальная помощь депутатов, членов выборного органа местного самоуправления поселений, выборного должностного лица местного самоуправления поселений Балашовского муниципального района осуществляющих свои полномочия на постоянной основе устанавливается в размере двух должностных вознаграждений.

Статья 4.

Фонд оплаты труда депутатов, членов выборного органа местного самоуправления поселений, выборного должностного лица местного самоуправления  поселений  Балашовского муниципального района  осуществляющих свои полномочия на постоянной основе на соответствующий финансовый   год  устанавливается в размере  25 (двадцати

пяти)   должностных вознаграждений по каждой муниципальной должности.

Статья 5.

Премию за выполнение особо важных и сложных заданий депутатам, членам выборного органа местного самоуправления Балашовского муниципального района определить ежемесячно в размере согласно Приложению № 2 к настоящему Положению.
            Приложение  № 1 к Положению «Об оплате труда
                                                                                    депутатов, членов  выборного органа местного

                                                                                    самоуправления Репинского МО, выборного

                                                                                    должностного лица местного самоуправления

                                                                                    Репинского муниципального образования

                                                                                    Балашовского муниципального района

                                                                                    Саратовской области осуществляющих свои

                                                                                    полномочия на постоянной основе»,

                                                                                    утвержденного решением Совета Репинского
                                                                                    МО  от 27.10.2016 г. № 62/2
Размеры денежного вознаграждения депутатов, членов выборного органа местного самоуправления поселений, выборного должностного лица местного самоуправления  поселений Балашовского района осуществляющего свои полномочия  на постоянной основе

	№
	Наименование должностей
	Денежное вознаграждение

(рублей)

	1.
	Глава муниципального образования
	17977-00

Глава Репинского
муниципального образования                                               С.В. Колдышкин
                                                                                    Приложение  № 2 к Положению «Об оплате труда
                                                                                    депутатов, членов  выборного органа местного

                                                                                    самоуправления Репинского МО, выборного

                                                                                    должностного лица местного самоуправления

                                                                                    Репинского муниципального образования

                                                                                    Балашовского муниципального района

                                                                                    Саратовской области осуществляющих свои

                                                                                    полномочия на постоянной основе»,

                                                                                    утвержденного решением Совета Репинского

                                                                                    МО  от 27.10.2016 г. № 62/2
Размеры денежного вознаграждения депутатов, членов выборного органа местного самоуправления поселений, выборного должностного лица местного самоуправления  поселений Балашовского района осуществляющего свои полномочия  на постоянной основе

	№
	Наименование должностей
	Премия

(в % к денежному вознаграждению )

	1.
	Глава муниципального образования
	90

Глава Репинского
муниципального образования                                               С.В. Колдышкин